伟逸环保
Protection
TB/TG/TCL系列耐酸碱自吸泵泵浦
操作说明书
伟逸环保（苏州）有限公司
江苏省苏州市昆山市吴淞江南路 159 号
2
目录

6
T G耐酸碱化工泵
型号说明
TG系列曲线图
J
E
220
TG - 40 - 02 - 2 - N - H - CCH 1 2 3
4 5 6 7 8
1.机型编号：TG-FRPP TGK-PVDF
2.出入口径：40:1-1/2" 50:2” 75:3”
100:4"
3.马力:1 :HP 2:2HP 3:3HP 5 : 5HP
7:7. 5HP 10:10HP 15:15HP
4.极数 2 : 2P
5.橡胶材质 N-NBR E-EPDM V-VITON
6.L-低扬程 H-高扬程
7.轴封材质：CCS CCH SCH
8.频率：5-50Hz 6-60Hz
TG系列规格图
型号 曲线 径 马力 全流量 全扬程
50Hz/60Hz 入口 出口 (HP) 50Hz/60Hz 50Hz/60Hz
TG-40012 a A 40 40 1 250/230 14/14 21
TG-40022 b B 40 40 2 320/300 17/21 29.5
TG-40032 c C 40 40 3 400/440 21/26 32.5
TG-50032 d D 50 50 3 530/500 19/30 34
TG-50052 e E 50 50 5 635/650 25.5/35 47
TG-75052 f F 75 75 5 880/950 19.5/33 48.5
TG-75072 g G 75 75 7-1/2 930/1000 24/32 72.5
TG-75102 h H 75 75 10 950/1100 29/42 79.5
TG-100102 I I 100 100 10 1000/1230 23.5/35 81
TG-100152 j J 100 100 15 1200/1300 34/42 110
型号 A B C D E F
TG-4012 465 260 296 173 88 210
TG-4022 513 260 296 173 88 210
TG-4032 513 260 296 173 88 210
流量 L/MIN 流量 L/MIN
型号 A B C D E F
TG-50052 521 231 365 162 73 190
TG-75052 521 231 365 162 73 190
TG-75102 556 260 385 182 73 216
TG-100102 556 260 385 182 73 216
TG-100152 593 260 385 182 73 216
8
TCL系列规格图
5 !=> 1 3 i 一一 1_____ 马力___________ I 50HZ I 60HZ 重量
1 型亏 1 世 E I-I侄 |相数| |极数| HP | |曲线 |全扬程|全流量| I 曲线 I |全扬程| 全流量 （kg）
TCL40022L 40/40 3① 2 2 d 17 360 D 20 320 75
TCL40022H 40/40 30 2 2 e 19 350 E 25 350 75
TCL40032H 40/40 3① 2 3 f 25 400 F 28 410 80
TCL50032L 50/50 30 2 3 g 21 380 G 22 360 80
TCL50032H 50/50 3 0） 2 3 h 23 400 H 30 430 80
TCL50052H 50/50 3① 2 5 I 26 450 I 34 550 83
TCL75052H 75/75 3① 2 5 j 27 800 J 35 860 84
TCL75072H 75/75 30 2 7. 5 I k 31 900 K 38 960 120
TCL75102L 75/75 30 2 It. I 31 920 L 40 1000 125
TCL75102H 75/75 3① 2 10 m 35 1100 M
TCL系列曲线图
使用及注意事项
1. 泵浦使用时，请勿任意改变输送的化学性，因不同的化学性混合会产生各种不同的化学变 化，甚至化学反
应产生高热，损坏泵浦本体。（化学配合上的问题请与本公司联系。}
2. 有许多的化学性，对人体会有极大的伤害，人员应尽量避开危险地区 a
3. 启动电源之前应先检查管路线及阀的位置正确，在于启动电源，并随时检查出液是否正常。
4. 危险的液体输送，在不正常的操作条件，例：出入口阀未开启，泵浦材质选择不正确，空 运转操作，管路
材质不符，均会产生极大的危险性，尤其在空运转时，会使泵浦内的液体产 生高温及气化现象，有些化学性含氧
氢，严重引起气爆或氢爆，操作应特别注意安全。
5. 在特殊环境下使用时，如需安全防爆或耐压防爆之马达时，请与本公司技术人员商谈。
6. 在含有化学气体之环境下使用时，必需选择特殊处理有防侵蚀之马达。
7. 任何勿用如超压，自改零件，化学性不配合，或使用损坏的零件等都可能产生危险的情况， 请遵守安全赘
告。
8. 各类型材质可耐温度如下勇
CFRPP : 0°C-75°C FRPP : 0°C-75°C } CPVC： 0°C-7 5°C PVDF :-20°C-90°C
9. 在研究问题前应熟悉机器的操作，请研究使用手册的每一元件的装饰，内有充分的帮助来 确认及装设，借
以了解每一元件的操作标准程序。
10. 当泵输送危险性液体或位于危险环境时，请佩戴防护手套和安全眼镜。
TCL连轴自吸式耐酸碱泵浦
型号说明
TCL一 75-10-2-N -A_H -C
1 2 3 4 5 6 7 8
_C-H_5
9 10 11
1.机型编号：
TB-FRPP TBC-CFRPP TBA-CPVC TBP-PCDF
2.出入口径：40:1-1/2" 50:2" 75:3”
100:4"
3.马力:01:34>lHP 02:3<i>2HP 03:3<i>3HP
05:3<i>5HP 07:3<l>7. 5HP 10:3<i>70HP
4.极数 2:2P 4:4P
5.橡胶材质 N-NBR E-EPDM V-VITON
6.B-无舌单向阀 A-有舌单向阀
7.L-低扬程 H-高扬程
8.固定环：C-CERAMIC（陶瓷）
S-SIC（碳化矽）
9.转动环：C-CARBON （碳素）
S-SIC（碳化矽）
10.弹簧：H-HASTELLOY-C S-SUS316
11.频率：5-50Hz 6-60Hz
二、安装
自吸泵特点
1.釆用 FRPP、PVDF材料射出成型，抗腐蚀性强、耐强酸、强碱。
2.适用温度：FRPP-65 度以下，PVDF-90 度以下。
3.独特的轴封设计，釆用自冷式设计，无须外加冷却。
4.自吸式设计：自吸力强，并有止回阀设计，防止泵内液体回流。
自吸泵的用途
1.可搭配过滤机使用，输送各种化学药液。
2.适用于化工、制药、染料、酿造、电子元件、半导体、清洗设备、电泳涂 装、海水养
殖、阳极氧化、电镀、造纸、PCB制成设备、设备冷却等。
3.清水、海水及带有酸、碱度的化工介质液体输送。
扬
程
m
10
安装说明及案例
1.当应用于热交换器时•于出口加装压力表 •以
确定管路中没有阻塞。
2. 于入口加装滤网，以阻止外物进入泵浦， 也
会减少气泡的出现。
3. 于出入口的管路中加装阀门，以便维护。
4. 滤网网孔的直径应约爲 5~7mm,且滤网孔
的面积应爲入口管径之 5~7倍
E
1.为了监视液体流动及侦测过滤机中可能的 阻
塞，请于出口加装压力计。
2.请加装保护断电器以避免因空转损坏。
3.操作完毕，请清除泵浦中的外来物。
4. 注意入口滤网容易堵塞，应时常清洗。
5. 滤网的滤孔直径应约爲 5-7/mn,且滤网孔 的面
积应爲入口管径之 5~10
6. 于出入口的管路中加装阀门，以便维护。
1. 当应用于废气塔时，储水槽应大，储水 高
度在 80cm以上。
2. 泵体入口尽置降低并增加滤网的孔面积 ,以
防吸入杂物堵塞入口
3.入口管滤网应易拆以便清楚杂物，滤网 孔
径约 5~7mm。
4. 注意补充水控制必须完善以防水量不足 ,空
转损坏。
5.入口应加装预防空转控制器，以防空转
6. 室外使用或环境较差之处应加装马达保 护
罩，尽量防止日光直接照射。
1.当应用于抽送储存槽中为化学药水时，请于入 口加装阀门，以爲
安全及便利。
2 .请监视槽内液体高度，以避免空转。
3 .建议釆用无单向阀机型。
4 .当配管高度大于 8 M时，请于出口加装逆止阀。
5 .请将出入口管线固定好。
6.当泵浦装于户外或恶劣环境中，马达必须加盖 保护。